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Förkunskapskrav och andra villkor för tillträde till kursen

Högskolestudier om 180 hp i avslutade kurser, varav minst 60 hp i ett språkvetenskapligt ämne, eller
motsvarande, eller högskolestudier om 120 hp i avslutade kurser, varav 90 hp i svenska/svenska som
andraspråk/nordiska språk, eller motsvarande.

Kursens uppläggning

Provkod Benämning Högskolepoäng

SOCL Sociolingvistik 15

Kursens innehåll

Kursen är upplagd i två delar: en allmän del om 7,5 hp och en fördjupningsdel om 7,5 hp. Kurslitteraturen för
den allmänna delen gäller för alla som valt kursen. Inför  fördjupningsdelen väljs kurslitteraturen individuellt
och i samråd med examinator.

Kursen omfattar forskning om samspelet mellan språk, individ och samhälle såväl diakront som synkront,
dvs. hur språk används i olika tider, rum, domäner och situationer. Kursen syftar till att ge en översikt av de
teoretiska och metodiska utgångspunkterna inom sociolingvistiken och att jämföra de olika huvudfårorna
inom ämnet. Vidare presenteras några svenska empiriska undersökningar från senare år.

Möjliga områden för fördjupning är till exempel social variation, regional variation, etnisk variation,
språkförändring, flerspråkighet, språk och kön samt ungdomsspråk. Ytterligare en möjlighet är att utgå från
något begrepp som haft stor betydelse inom sociolingvistisk forskning såsom ackommodering och attityder;
kodväxling; språkförändring; sociala nätverk och praktikgemenskaper. Fördjupningsuppgiften kan bestå av en
forskningsöversikt inom ett delområde, en kritisk jämförelse av ett par verk eller en liten empirisk
undersökning.

Förväntade studieresultat

Efter avslutad kurs ska studenten kunna
1) dokumentera kvalificerad kunskap om och förståelse för forskningsresultat inom området, i första hand
forskning om svenska/nordiska språk.
2) redogöra för olika teoribildningar inom området och jämföra dem.
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3) tillgodogöra sig avancerad litteratur inom området och kunna sätta in enskilda resultat i ett större
sammanhang, såväl empiriskt som teoretiskt.
4) redogöra översiktligt för hur forskningsfältet vuxit fram.
5) tillämpa några inom området centrala beskrivningsmodeller.

Undervisning

Undervisningen ges i mån av resurser. Beslut om undervisningens närmare uppläggning och om den
undervisning som ska vara obligatorisk fattas av institutionsstyrelsen.

Kunskapskontroll och examination

a. På kursen kan förekomma följande examinationsformer: inlämningsuppgifter med muntlig genomgång,
skriftlig hemtentamen med muntlig genomgång, muntlig sluttentamen. Hemtentamen som inte lämnas in i tid
underkänns (betyg F).

b. Betygssättning sker enligt en sjugradig målrelaterad betygsskala:

A = Utmärkt
B = Mycket bra
C = Bra
D = Tillfredsställande
E = Tillräckligt
Fx = Otillräckligt
F = Helt otillräckligt

c. Kursens betygskriterier delas ut vid kursstart. 

d. -

e. Vid underkännande gäller att studerande som fått betyget F eller Fx på ett prov har rätt att genomgå fyra
ytterligare prov så länge kursen ges. Studerande som fått lägst betyget E på prov får inte genomgå förnyat
prov för högre betyg. 

Studerande som fått betyget F eller Fx på prov två gånger av en och samma examinator har rätt att få en
annan examinator utsedd för att bestämma betyg på provet, om inte särskilda skäl talar emot det. Framställan
härom ska göras till institutionsstyrelsen.

Övergångsbestämmelser

När kursen inte längre ges eller kursinnehållet väsentligen ändrats har studenten rätt att en gång per termin
under en treterminsperiod examineras enligt denna kursplan. Dock gäller fortfarande begränsningarna enligt
punkt e ovan. För överensstämmelser med det tidigare kurssystemet hänvisas till institutionens
studievägledare.

Begränsningar

Kursen får inte tillgodoräknas i examen samtidigt med sådan inom eller utom landet genomgången och
godkänd kurs, vars innehåll helt eller delvis överensstämmer med innehållet i kursen.

Övrigt

Kursen kan ingå i Masterprogram i svenska.

Kurslitteratur

Litteraturlistan redovisas i separat bilaga på institutionens webbplats.
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